
LUK SNAKE 

K pohodlnému a bezpečnému střílení doporučujeme pořízení těchto doplňků: 

Napínák tětivy, vhodné šípy, chrániče předloktí a prstů, toulec na šípy a terčovnici. 

Jak se správně starat o luk a tětivu 

• Luk nevystavujte extrémním teplotám (oheň, mráz) a uskladněte ho v suchém prostředí. 

• Luk nikdy nenatahujte přes doporučenou délku šípu. 

• Na luk nasazujte vždy jen tětivu výrobcem dané délky (nejlépe od stejného výrobce). 

• Nevypouštějte tětivu naprázdno (bez šípu). Energie určená pro šíp přechází do ramen luku, čímž se 
tato mohou poškodit. 

• Před střelbou zkontrolujte správnou orientaci luku podle šipky vyznačené na spodním rameni (šipka 
musí ukazovat dolů). Spodní rameno luku bývá o něco silnější než rameno horní, tím se zajistí 
správná funkce luku při výstřelu (šíp se nenasazuje na střed tětivy, ale o něco výše. Proto je nutné, 
aby spodní rameno bylo o něco rychlejší). 
 

• Nevystavujte tětivu extrémním teplotám a chraňte jí před vlhkem. 

• Při střelbě musí být tětiva vždy suchá. 

• Tětivu nejlépe skladujte volně visící. Opatrné smotání je také možné, pozor ovšem na lámání 
omotávek a zauzlování na vláknech. 

Příprava luku ke střelbě 

V balení naleznete pevný luk zvolené délky a síly, tětivu, čtyři plastové zakládky a samolepící podložky a dva 
kroužky na tětivu. Horní rameno je označeno samolepkou. 

Nasazení tětivy lze provést dvěma způsoby. 

1, Pomocí doporučeného napínáku tětivy. Tím předejdete nerovnoměrnému ohýbání ramen a riziku jejich 
poškození.  

• Očko tětivy nasaďte na jednom konci luku na určené místo, druhý konec nechte volně ležet. 

• Napínák na jedná straně nasaďte přes tětivu a na druhé nasuňte na luk za horní ohyb ramen. 

• Stoupněte na napínák a táhněte luk nahoru až se ramena ohnou dostatečně na to, abyste mohli 
nasadit volný konec tětivy a špičku ramene. 

• Luk uvolněte, sundejte napínák a zkontrolujte, zda tětiva dobře sedí na ramenech a prochází 
drážkami v ramenou. 

2, Přes nohu 

• Nasaďte očko tětivy na úchyt spodního ramene (pozor, reflexní luky mají konce ramen vytočené 
dopředu!) 

• Luk přetočte tak, aby se madlo opíralo o zadní část stehna a konec spodního ramene se zaklínil za 
kotník. 

• Luk uchopte za horní část ramene a ohněte tak, aby docházelo k ROVNOMĚRNÉMU OHÝBÁNÍ OBOU 
RAMEN a nasaďte druhé očko tětivy na úchyt tětivy horního ramene. 

• Po nasazení „vykročte“ z luku, zkontrolujte oba úchyty tětivy, zda je na nich tětiva správně nasazená. 
Tětivu případně srovnejte, aby procházela středem ramen luku. 

 



Zakládku nalepte na tělo luku v prostoru výřezu. 

Kroužky na tětivu se umisťují nad a pod končík založeného šípu. Ten by měl být 5 mm na úhlem 90° 

 

Bezpečnostní pravidla a podmínky pro střelbu z luku 

• Nikdy nemiřte na cokoli, na co nechcete střílet. 

• Děti smí luk používat pouze za dozoru dospělé osoby. 

• Nikdy nemiřte na člověka, ani z legrace! I slabý luk může způsobit vážné zranění. 

• Luk nepoužívejte k jinému účelu než ke střelbě. 

• Před střelbou luk vždy pozorně prohlédněte. Zjistíte-li poškození, již ho ke střelbě nepoužívejte. 
• Před střelbou vždy zkontrolujte prostor dostřeliště, abyste neohrozili zdraví osob a zvířat, popřípadě 

majetek. Při střelbě nesmí být nikdo před střelcem ani v jeho zorném poli, pouze za ním. 
• Dostřeliště musí být schopné zastavit vystřelený šíp. Doporučujeme používat terčovnice určené pro 

lukostřelbu s vlastnostmi, které odpovídají vlastnostem používaného luku (síla nátahu) a šípů. 

• Lukem se nesmí vystřelit nikdy nahoru, do vzduchu, kinetická energie neovladatelného šípu při 
návratu na zem, může vážně zranit nebo i zabít. Vždy se míří jen na terč. 

• Nikdy nezasahujte do konstrukce luku. 

• Vždy střílejte pouze šípy doporučené délky. 


